



LIETUVOS SAJŪDIS

Kodas 19065141, Gedimino pr.1, LT- 01103 Vilnius, tel. (85) 212 4881, tel./ faks.(85)212 4848, e.p.lietsajudis@gmail.com

Lietuvos Sajūdžio Tarybos pareiškimas

2013-10-04

Vilnius

Politinė veikla Lietuvoje pastaruoju metu vis labiau orientuota į referendumus, **tariamai vienintelę neklystančią demokratinio valdymo išraišką**. Tačiau kai kurie jų gali būti kaip tik pavojingi demokratijai ir **valstybės** politinei kryptčiai bei ateičiai. Tokie jau ėjo bandymai referendumu pakeisti Seimo rinkimų tvarką, kad jo nariai būtų gąsdinami ir valdomi tolydžio grėšiančiu „atsaukimu“ apygardose, ar kad šalies narystė NATO būtų pakirsta tariamai nepritariančiųjų pasirengimui gintis ir abejingųjų laisvei balsavimu. Siūlomoji vadinamos „dvigubos“ pilietybės konstitucinė pataisa **sukeltų papildomų** grėsmių, jei atsirastų didelis skaičius balsuotojų, pagrindine pilietybe **susijusių** su nedraugiškomis Lietuvai šalimis. Jau dabar atsirado nesusipratėlių besišaukiančių Kremliaus ginti nuo energetinio „kapitalizmo“, o juos inspiruoja atsiskleidę seni sovietiniai kadrai, mikliai spekuliuojantys etniniais, ekologiniais šūkais, manipuliuojantys žmonių nuoširdumu **ir religiniais jausmais**.

Tariamai patriotiniai kvietimai atsisakyti ES bendrosios rinkos principų žemės nuosavybei, jei toks referendumas pavyktų, reikštų, kad Lietuva pažeidžia savo **laisva valia (referendumo rezultatais) pagrįstą ir pasirašytą narystės Europos Sąjungoje sutartį, tuo pačiu** ir įsipareigojimus, tad bemaž išstoja iš Europos Sąjungos. O į kur? – Į skurdą be subsidijų, į vienatvę tarptautinėje arenoje arba naujai diktatūrinės ir strategiškai alkanos Rusijos „globą“, tad laisvės kovų išdavystę. Šiandien alternatyvos Europos Sąjungai, **kaip ir NATO, nėra. Užtenka to, kad apgailėtina mažos lėšos, skiriamos krašto apsaugai, kelia pagrįstas abejones dėl mūsų pačių pasirengimo ir apsisprendimo ginti savo žemę.**

Lietuvos Sajūdis nepitaria nei referendumui dėl žemės „nepardavimo“ europiečiams, nei referendumų kvotos menkinimui, kuris paskatintų Lietuvoje nuolatinę dviprasmių iniciatyvų įtampą ir politinę sumaištį.

Lietuvos Sajūdis ragina priimti konstitucinį įstatymą, pagal kurį žemę, vidaus vandenį ir miškus įsigyti nuosavybėn galės tik tokie užsienio subjektai, kurie stiprins Lietuvos europinę ir euroatlantinę integraciją.

Sajūdžio Tarybos pirmininkas

Andrius Tučkus